1317 febrer 28. Barcelona

Jaume II al veguer de Girona i Besalú o al seu lloctinent. Assabentat pels prohoms de la ciutat que Dalmau de Creixell i Ramon Xammar havien usurpat la jurisdicció reial del mer imperi del castell de Cornellà, li mana que investigui el seu comportament i, en cas afirmatiu, els puneixi severament.

- A. Original: AHCG, Lletres Reials. 105 × 200 mm. Bon estat de conservació. 1: *Registrata. Segell comú*: 85 mm aprox.
Lletra oberta. 2: a) *De la jurisdiccion del castel de Corneyan* (escriptura coetànica). b) *És continuada en lo libre verd en cartes CC XXX III.*
- B. Còpia del segle XIV: AHCG, *Llibre Verd*, f. 262r.
- a. C. GUILLERÉ, *Libre Verd...*, doc. 39, ex B.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, dilecto suo vicario Gerunde et Busulduni vel eius locumtenenti, salutem et dilectionem.

Intelleximus pro parte proborum hominum civitatis Gerunde quod Dalmacius de Crexello et Raymundus Xatmarii a modico tempore citra, ut dicitur, usurpando iurisdiccionem meri imperii castri de Corniliano, quod nobis spectat, fecerant inquisicionem et com-positionem ac diffinicionem cum aliquibus personis termini dicti castri de Corniliano super quibusdam excessibus ibidem perpetratis, qui ad nostrum merum imperium spectabant in iuris nostri non modicum preiudicium ac etiam lesionem. Quapropter, nolentes talia sub conni-vencia pertransire, vobis dicimus et mandamus quatenus de predictis diligenter vos informare curetis et si inveneritis dictos Dalmacium et Raymundum fecisse inquisiciones, composiciones ac diffiniciones de criminibus comissis in termino dicti castri de Corniliano, que ad merum imperium pertinere instantur, ipsos secundum iusticiam exin-de rigide puniatis, taliter quod aliis similia atemptantibus transeat in exemplum.

Data Barchinone, II^e kalendas marci, anno Domini millesimo CCC^o XVI^o. Examinavit Dalmacius.*

1. fecerunt B.